

**Protokół 2/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 22 marca 2022 roku**

**WAK.0012.2.2.2022**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Agnieszka Powała powitała członków komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Informacja na temat rekrutacji do szkół.
5. Spotkanie z Dyrektorem LO im. Stanisława Lema w zakresie działań dotyczących promocji szkoły.
6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń:
  - a) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18 stycznia 2022 r.;
  - b) Wspólnego Komisji Rozwoju i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 23 lutego 2022 r..
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag, w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Katarzynę Rembelską – Skarbnik Powiatu Legionowskiego o omówienie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że pierwsza uchwała dotyczy zmian w uchwale budżetowej. W zakresie tej uchwały wprowadzono nowe upoważnienie dla Zarządu Powiatu, które zostało nadane przepisami specustawy związanej z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa. Jest to uprawnienie dające możliwość przesuwania środków między działami w zakresie planu finansowego, tylko w zakresie udzielanej pomocy. Jeżeli chodzi o zmiany będące w kompetencji komisji, to nastąpiło zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę ponad 680.000,00 zł. Wprowadzono również środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 78.902,00 zł. Pozwoliło to na uzupełnienie środków w planie szkół i placówek niepublicznych. Kolejne zmiany dotyczą uzupełnienia planu szkół w związku z przesunięciami, jakich dokonali dyrektorzy w planie wskutek wzrostu kosztów energii elektrycznej. Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że Elektra, która obsługiwała Starostwo i podległe jednostki w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, wypowiedziała umowę. Z racji tego ogłoszono przetarg na

dostawę energii, jednak cena jednostkowa za 1 kilowat wzrosła o 300%. W związku z tym należało dokonać przesunięć w planie. Sprawa z firmą Elektra zostanie skierowana do sądu.

Kolejne zmiany, o których wspomniała Skarbnik Powiatu Legionowskiego, to zmiany związane z zadaniami inwestycyjnymi. Zakupiono sprzęt serwerowy dla dwóch jednostek, szkoły specjalnej oraz LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Są to zakupy niezbędne z uwagi na występujące problemy, m.in. w LO im. Marii Konopnickiej nastąpiła awaria systemu w czasie, kiedy należało sporządzić sprawozdania. Aby uniknąć takich sytuacji zdecydowano o zakupie sprzętu i zabezpieczeniu danych.

Ostatnia zmiana, o której wspomniała Pani Katarzyna Rembelska dotyczyła dochodów własnych Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku. Wpłynęły środki z odsetek, które zostaną przeznaczone na zakup energii w szkole.

Radny Pan Wiesław Smoczyński zapytał, jak wygląda sprawa z inwestycjami w zakresie fotowoltaiki w jednostkach organizacyjnych Powiatu Legionowskiego? Powiedział, że powiat powinien spróbować inwestować w to rozwiązanie.

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, iż w zakresie jednostek organizacyjnych było przeprowadzone rozeznanie o możliwościach zainstalowania paneli, niestety nie wszystkie dachy spełniają wymagania niezbędne do zainstalowania fotowoltaiki.

Radny, Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że warto to rozwiązanie rozważyć i w nie zainwestować.

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

#### ***9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących***

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że druga uchwała będąca w kompetencji komisji dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock. W budżecie Powiatu Legionowskiego zostały zabezpieczone środki na imprezy sportowe realizowane w gminach. W związku z tym, że Gmina Serock złożyła wniosek, powiat przekazuje 5.000,00 zł na imprezę sportowo-rekreacyjną „VI Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego Dzieci i Młodzieży w Biegach Ulicznych”. Szczegóły w zakresie przeznaczenia i zasad rozliczenia środków zostaną określone w umowie.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

#### ***9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących***

#### **4. Informacja na temat rekrutacji do szkół.**

Głos zabrał Pan Tomasz Lisowski – Kierownik Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Poinformował on, że jeśli chodzi o rekrutację na rok szkolny 2022/2023, to zgodnie z danymi uzyskanymi przez Powiat Legionowski z poszczególnych gmin, liczba uczniów klas ósmych, szkół publicznych i niepublicznych, znajdujących się na terenie Powiatu Legionowskiego, wynosi 2015. Jest to liczba większa od tej, która skończyła naukę w poprzednim roku o 631 uczniów, czyli o 45,6%. Duża różnica wynika z faktu, że w roku 2014 do klas pierwszych szkół podstawowych zostały przyjęte 6-latki i 7-latki. Biorąc pod uwagę potencjalną liczbę kandydatów oraz to, że do szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski trafia około 35% wszystkich potencjalnych kandydatów, należy przewidywać, że we wrześniu 2022 r. do szkół powiatowych zostanie rekrutowanych około 710 uczniów. Jest to o 236 uczniów więcej niż w roku 2021. Wiadomo już, jaki jest plan rekrutacji Miasta Stołecznego Warszawy na ten rok szkolny. Jest to istotne, ponieważ około 50% wszystkich uczniów wybiera szkoły położone na terenie Warszawy. Warszawa na nowy rok szkolny zaplanowała 31 207 miejsc. Jest to około 48% więcej niż w roku poprzednim. Warszawa także uwzględnia fakt zwiększonego rocznika. Uwzględniając te wszystkie dane, po uzgodnieniu z dyrektorami szkół, na rok szkolny 2022/2023 przyjęto do planowania następującą liczbę oddziałów:

- Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie - 9 oddziałów ogólnodostępnych, jest to o dwa więcej niż w chwili obecnej;

- Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – 2 oddziały klas pierwszych;
- Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie – 3 oddziały technikum, 3 oddziały szkoły branżowej;
- Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku – 1 oddział liceum ogólnokształcącego, 2 oddziały technikum, 2 oddziały szkoły branżowej I stopnia.

Łącznie to 22 oddziały i około 704 miejsca. Zgodnie z zasadami obowiązującymi przy rekrutacji liczy się łączny wynik uzyskany za egzamin ósmoklasisty i świadectwo. Nabór jest konkurencyjny. Wychodząc naprzeciw przyszłym potrzebom planowane jest zwiększenie liczby uczniów na oddział do 32. W ubiegłym roku było to 31 uczniów na oddział. Pan Tomasz Lisowski powiedział, że tak wyglądają plany rekrutacyjne na rok szkolny 2022/2023.

Kierownik Referatu Edukacji, na prośbę przewodniczącej komisji, odniósł się do sytuacji związanej z przyjmowaniem dzieci ukraińskich do szkół, w związku z falą uchodźców, która przybyła do Polski, z uwagi na konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy. Poinformował, że kwestia związana z realizacją obowiązku szkolnego i pobieraniem nauki przez dzieci pochodzące z innych państw była już uregulowana w prawie oświatowym. Jeżeli chodzi o realizację obowiązku szkolnego, to kwestia ta nie dotyczy powiatu, ponieważ obowiązek szkolny obejmuje jedynie klasy 1-8 szkół podstawowych, a są to szkoły prowadzone przez gminy. Dzieci ukraińskie przyjmowane są do szkół na takich samych zasadach, jak obywatele polscy, czyli z urzędu, jeżeli zamieszkują w obwodzie danej szkoły. Jeżeli chodzi o obowiązek nauki, czyli to co jest realizowane w szkołach ponadpodstawowych, to uczniowie przyjmowani są w ciągu całego roku, na zasadach ogólnych, w miarę posiadania wolnych miejsc. W przypadku braku dokumentów potwierdzających cykl nauki, czy braku świadectw, wystarczają oświadczenia rodziców bądź opiekunów, którzy opiekują się dziećmi w Polsce. W przypadku uczniów pełnoletnich wystarczy oświadczenie ucznia. Jeśli chodzi o dane ze szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski, to na dzień dzisiejszy, 50 uczniów ukraińskich zgłosiło się do powiatowych szkół. Ukraińskie władze oświatowe uruchomiły nauczanie zdalne, w związku z powyższym dzieci spełniają obowiązek szkolny i obowiązek nauki we własnych programach nauczania.

Pan Tomasz Lisowski poinformował, iż 18 marca odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, na którym omówiono wszystkie kwestie związane z przepisami prawa, bieżące problemy, wymieniono się doświadczeniami. Omówiono także kwestie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, kwestie nauki języka polskiego. Na najbliższy czwartek planowane jest kolejne spotkanie, gdzie zostanie omówiona sprawa utworzenia oddziału przygotowawczego. To zadanie nie jest łatwe, gdyż ukraiński program nauczania różni się od polskiego. Jest również kwestia bariery językowej. Jeżeli chodzi o kwestie egzaminu ósmoklasisty, czy matury, to decyzja będzie podejmowana na szczeblu centralnym. Arkusze w języku ukraińskim funkcjonują od dawna.

Pani Agnieszka Powała nadmieniła, że warto, aby chociaż w jednej szkole był oddział przygotowawczy.

Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, że tak, jednak są pewne ograniczenia kadrowe i lokalowe. Na czwartkowym spotkaniu kwestia zostanie omówiona. Należy rozpoznać możliwości szkół oraz określić czy dzieci będą mogły dotrzeć do szkoły.

Pan Tomasz Talarski zapytał, czy na spotkaniu zostanie podjęta decyzja odnośnie utworzenia oddziału przygotowawczego? Poprosił o informację po spotkaniu, na ten temat.

Pani Agnieszka Powała zapytała, czy powiat dysponuje kadrami, które mogłyby się porozumiewać w języku ukraińskim lub rosyjskim?

Pani Magdalena Grodzka-Bulge – Dyrektor LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym powiedziała, że będzie kładziony nacisk na naukę języka polskiego. Dodała, że na czwartkowym spotkaniu zostaną ustalone szczegóły.

Radny, Pan Tomasz Talarski ponowił prośbę o informacje mailowe po spotkaniu, o przyjętych ustaleniach.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge powiedziała, że na tą chwilę jest wiele niewiadomych w tej sprawie, np. co z dziećmi, które nie będą miały jak dojeżdżać do oddziału przygotowawczego.

Pani Agnieszka Powała powiedziała, że zgodnie z rozporządzeniem organy prowadzące szkoły będą musiały np. zebrać informacje, czy dzieci kontynuują naukę zdalnie, czy będą uczęszczać do polskich szkół. Nie ma jednak żadnych informacji odnośnie klasyfikowania. Dobra wola

placówek szkolnych jest, jednak brakuje narzędzi do usystematyzowania tej kwestii. Potrzebne są przepisy prawa, aby to uregulować.

Radny Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że w pierwszej kolejności należy zapewnić naukę języka polskiego.

Pan Tomasz Lisowski potwierdził, że sytuacja jest trudna, dynamiczna i kryzysowa, i tak naprawdę „nie wiadomo co będzie jutro”.

Radny, Pan Mariusz Śledziwski zapytał, co z nauczycielami pochodzącymi z Ukrainy?

Przewodnicząca komisji odpowiedziała, że nie można ich zatrudniać, jeśli nie spełniają kwalifikacji zgodnie z przepisami polskimi.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że zgodnie z tymi przepisami nauczycielem może być osoba, która posiada znajomość języka polskiego potwierdzoną stosownym dokumentem.

Pani Agnieszka Powała dodała, że takie osoby można zatrudnić w oddziałach przygotowawczych jako pomoc.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge dodała, że jest wskazanie, aby to nauczyciele polscy uczyli się języka ukraińskiego.

Przewodnicząca komisji nadmieniła, że warto rekomendować Zarządowi utworzenie oddziału przygotowawczego. Spora grupa ludzi zostanie w Polsce bardzo długo, a być może na zawsze więc nauka języka polskiego jest ważna.

Pan Wiesław Smoczyński zapytał, czy taki oddział przygotowawczy powstanie w każdej szkole?

Pani Agnieszka Powała odpowiedziała, że nie, ponieważ są braki kadrowe.

Radny poprosił o informacje, w których szkołach te oddziały powstaną. Ponadto nadmienił, że oddziały powinny powstać w miejscach, do których dojazd będzie łatwy. Poprosił również o informacje, jakie przedmioty będą realizowane w tych oddziałach.

Radny Pan Zenon Durka powiedział, że ta sprawa będzie jeszcze trwała, rok szkolny rozpoczyna się we wrześniu. Ważna jest sprawa systemowa, trzeba określić przepisy oświatowe.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że po czwartkowym spotkaniu przekaze przyjęte ustalenia.

Radny Pan Michał Kобрzyński zwrócił się do Kierownika Referatu Edukacji z pytaniem, co z oddziałami sportowymi w LO im. Marii Konopnickiej? Zapytał również, czy były prowadzone rozmowy z przedstawicielami klubów?

Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, że w związku z koniecznością zwiększenia liczby oddziałów w stosunku do obecnej liczby, oddziały mistrzostwa sportowego zostaną na ten rok zawieszane.

Być może w następnym roku powiat powróci do rekrutacji do takich klas. Szkoły mają określoną pojemność, zwiększa się liczba uczniów w oddziałach, dlatego na ten rok rekrutacja nie będzie prowadzona. Zostały przeprowadzone rozmowy z przedstawicielami klubów, które naciskały na utworzenie oddziałów, jednak z uwagi na powyższe nie uda się to.

Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję w tym punkcie.

## **5. Spotkanie z Dyrektorem LO im. Stanisława Lema w zakresie działań dotyczących promocji szkoły.**

Przewodnicząca komisji przekazała głos Dyrektor LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. Pani Magdalena Grodzka-Bulge poinformowała, iż rozmawiała z Wydziałem Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Legionowie. Wydział wesprze szkołę w rozwieszeniu bilbordów, przygotowaniu plakatów. Pod koniec stycznia zostało wysłane do wszystkich szkół z powiatu zapytanie dotyczące kierunków, jakimi dzieci są zainteresowane. Zgodnie z tymi danymi przygotowano ofertę.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge powiedziała, że wiele osób nie wie o szkole i dowiaduje się o niej dopiero, gdy nie dostanie się do innej szkoły. Wielu uważa też, że szkoła jest prywatna. Pojawiają się pytania o wysokość chesnego. Trzeba podjąć działania zmierzające do zaistnienia szkoły. Dyrektor liceum poinformowała, że szkoła ma założonego facebook'a, były wykupowane reklamy płatne na tym portalu. Nadmieniła również, iż 8 kwietnia planowany jest dzień otwarty w szkole. Planowane jest stworzenie filmu promocyjnego, który będzie mógł być zamieszczony w sieci oraz przygotowanie materiału do Gazety Powiatowej. Codzienne działania są opisywane na stronie internetowej szkoły. Problem jaki się pojawia jest związany z rozwieszaniem banerów reklamowych. W tym roku nie udało się ich rozwiesić przy szkołach podstawowych w Legionowie.

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, iż Starosta powinien na ten temat porozmawiać z burmistrzami miast. zaproponował również, aby komisja złożyła wnioski do wójtów, burmistrzów wszystkich gmin, aby podjąć natychmiastowe działania w tym zakresie.

Pan Michał Kobrzyński zapytał Panią Dyrektor, czy posiada statystyki, ilu w ubiegłym roku zostało rekrutowanych uczniów z Legionowa?

Pani Magdalena Grodzka-Bulge powiedziała, że nie ma przygotowanych takich danych.

Głos zabrał radny Pan Tomasz Talarski, który poinformował, że skuteczność banerów i billboardów od dawna spada. Dzieci tym bardziej nie czerpią informacji o szkołach z banerów, a jedynie z nośników elektronicznych (facebook, instagram, tik-tok). Nadmienił, że zajrzał na facebook'a strony i stwierdził, że nie jest on uaktualniany.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge odpowiedziała, że trzeba wejść na stronę internetową szkoły, która jest prowadzona na bieżąco. Potwierdziła to Pani Izabela Kownacka.

Pan Michał Kobrzyński oraz Pan Tomasz Talarski odpowiedzieli, że nie widzą tej strony, jedynie tą, gdzie ostatni post jest datowany na 18 sierpnia. Może to powodować problemy z dotarciem do odpowiednich informacji.

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby zwrócić się do specjalisty, aby ujednocilić strony. Dodała, że promocja jest bardzo ważna i jest to kwestia do przedyskutowania ze Starostą.

## **6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń:**

### **a) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18 stycznia 2022 r.;**

Do protokołu Nr 1/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18 stycznia 2022 roku nie zgłoszono uwag, przyjęty został stosunkiem głosów:

***9 głosów za, 1 głos wstrzymujący, przy braku głosów przeciwnych***

### **b) Wspólnego Komisji Rozwoju i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 23 lutego 2022 r.**

Do protokołu Nr 1/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 23 lutego 2022 roku nie zgłoszono uwag, przyjęty został stosunkiem głosów:

***9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących***

## **7. Wolne wnioski.**

Pan Wiesław Smoczyński poprosił o przekazywanie informacji radnym na temat sytuacji związanej z uchodźcami ukraińskimi.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Agnieszka Powała.

**Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury i Sportu**

***Agnieszka Powała***

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik